
 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

  

 

 

 

 

IDENTIFIKACE DOTČENÉ VEŘEJNOSTI 

 

 

Místní akční plán Železnobrodsko IV 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 
 

 

  

  

 

 

 

 

Realizátor projektu: MAS Achát z.s.  



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Úvod 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Železný Brod je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního 
a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let.  Navazuje na předchozí projekty MAP. Jeho snahou je 
pokračovat ve spolupráci mezi všemi aktéry z oblasti vzdělávání navázanou a rozvíjenou v předchozích 
projektech MAP a dále rozvíjet partnerství jako platformu pro výměnu zkušeností a názorů. 
Tvorba a realizace projektu MAP IV respektuje základní principy komunitního projednávání, které 
umožňují svobodné rozhodování o důležitých otázkách života místního společenství a aby přijímaná 
usnesení odpovědných orgánů odrážela vůli a potřeby obyvatel regionu a aby plánované kroky a řešení 
co nejlépe využívaly dostupné zdroje, případně nacházely nové zdroje a přinášely největší možný užitek 
a spokojenost. 
 
 Principy pro MAP Železnobrodsko IV respektují základní principy komunitního plánování: 

 

 Partnerství 

 Spolupráce 

 Zapojení veřejnosti do plánovacích procesů 

 Otevřenost 

 Udržitelnost 
 
Jedním z prvních kroků při realizaci projektu MAP Železnobrodsko IV je identifikace subjektů / aktérů, 
ovlivňujících oblast vzdělávání v území, tedy i dotčené veřejnosti, a zapojení dotčené veřejnosti 
a cílových skupin do procesů tvorby projektu, jeho komunitního projednávání, ale i zapojení do 
implementačních aktivit a společných setkávání. 
Dokument navazuje na Komunikační plán MAP Železnobrodsko IV a v průběhu projektu může být dle 
potřeb aktualizován. 
 
Cílem dokumentu je identifikovat a konkretizovat zapojenou veřejnost. Dále je zásadní přesvědčit 
aktéry o důležitosti a smyslu strategického plánování a zapojit je do tohoto procesu. Spojení zdrojů a 
potenciálu všech aktérů pomůže efektivní tvorbě strategie. Cílem je dále maximálně využít dostupných 
komunikačních kanálů pro prezentaci Místního akčního plánu, aktualizace jeho priorit a cílů, 
informování o postupu prací na aktualizaci dokumentu MAP a o probíhajících aktivitách souvisejících 
se vzděláváním a umožnění tak všem klíčovým aktérům podílet se na aktualizaci Místního akčního 
plánu rozvoje vzdělávání. Dále je cílem zajistit informovanost všech aktérů a široké veřejnosti o 
jednotlivých dílčích výstupech společného plánování, zpracovaném Strategickém rámci MAP, o 
přípravě a finální podobě jednotlivých akčních plánů a o realizaci konkrétních aktivit, a samozřejmě 
také sběr námětů, připomínek a monitoring vývoje pro zajištění zpětné vazby. 
 
Dokument je členěn na:  
 
Cílové skupiny projektu 
Seznam místních lídrů 
Seznam škol a školských zařízení zapojených do projektu 
Seznam zřizovatelů 
Seznam organizací působících v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání 
Seznam ostatních subjektů 
Zapojení subjektů do aktivit projektu 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

Cílové skupiny projektu 

Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou 

Tato CS zahrnuje zástupce obecních úřadů, krajského úřadu, Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, České školní inspekce a dalších orgánů odpovědných za správu a regulaci vzdělávání. 

Pracovníci veřejné správy a jimi vykonávané činnosti mají významný vliv na legislativní a organizační 

rámec vzdělávacího systému. Jsou zodpovědní za tvorbu a provádění politik, směrnic a opatření, 

která ovlivňují vzdělávací procesy a podmínky pro žáky, pedagogy a školy. Jejich spolupráce s 

projektem může přinést cenné informace o aktuálních potřebách a výzvách ve vzdělávání, a tím 

napomůže i k efektivnímu plánování a implementaci projektových aktivit. Spolupráce v území 

podpoří sjednocení cílů. Projektový tým  s  veřejnou správou  usilují o dosažení dlouhodobých a 

udržitelných změn ve vzdělávání v ORP ŽB. 

RT MAP úzce spolupracuje se všemi zřizovateli škol. Zástupci zřizovatelů jsou v ŘV, který schvaluje 

důležité dokumenty a dílčí kroky v procesu tvorby MAP a také finální podobu dokumentu MAP. 

Zástupci zřizovatelů škol jsou i v PS pro financování. Předpokládá se jejich aktivní zapojení do přípravy 

plánu, přinášení podnětů pro řešení problematických oblastí vzdělávání v regionu i připomínkování 

průběhu tvorby dokumentu MAP a prohloubení spolupráce mezi zřizovateli a školami. Zřizovatelé i 

ostatní zástupci této CS jsou zváni k účasti na implementačních aktivitách, například na společné 

informativní setkání ke kvalitě vzdělávání  s PAQ Research, a mohou se aktivně zapojit do aktivit 

projektu. K větší spolupráci jsme do projektu MAP IV přizvali i pracovníky z odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, ti se pravidelně v předchozích projektech 

MAP účastnili společných setkání vedení škol v ORP a v této spolupráci budeme nadále pokračovat. 

Dále bude pokračovat přímá spolupráce s OSPOD MěÚ Železný Brod, kdy členem PS pro rovné 

příležitosti i nadále zůstává kurátor pro děti a mládež, což přispívá k prohloubení spolupráce při řešení 

aktuálních potřeb a snižování sociálně patologických jevů v území a posiluje preventivní opatření – 

zejména spoluprací s ostatními subjekty s preventivními programy. Do projektu je aktivně zapojeno 

všech 5 zřizovatelů škol a dalších 7 pracovníků veřejné správy. 

Děti, žáci ZŠ 

Tato skupina zahrnuje děti ve věkovém rozpětí od 3 do 15 let, které navštěvují MŠ a všechny ročníky 

základních škol. Děti a žáci jsou klíčovými aktéry ve vzdělávacím procesu a budoucími příjemci 

projektových aktivit. Jejich angažovanost a zapojení do projektu může mít výrazný dopad na jejich 

vývoj, motivaci ke vzdělávání a schopnosti se aktivně podílet na utváření školního prostředí. Cílem 

projektu je vytvořit prostředí, které podporuje jejich osobnostní růst, zájem o učení a rozvoj 

kompetencí potřebných pro úspěšný život a budoucí zaměstnání. Děti a žáci jsou zapojeni do aktivit 

projektu a budou se jich účastnit jako členové kroužků, klubu, ale i jednorázových školních a 

mimoškolních aktivit, které jsou podrobně popsány v dokumentu Implementace akčních plánů. Naším 

cílem je aktivitami pro tuto cílovou skupinu dosáhnout spokojenosti dětí a žáků se školou, podpořit 

aktivitami uzpůsobení výuky jejich potřebám, vytvořit motivující, bezpečné, podporující a komunikující 

prostředí ve školách i mimo školu pro učení se, umožnit rozvoj osobnosti a rozvoj osobního potenciálu 

každého dítěte a žáka a snížit diskriminaci ve škole i mimo ni. V ORP Železný Brod se jedná o zhruba 

400 dětí z MŠ a 1000 dětí ze ZŠ. 

 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 

Tato CS zahrnuje široké spektrum profesionálů zapojených do vzdělávání a školského prostředí. Mezi 

pedagogické pracovníky patří učitelé různých stupňů vzdělávání, včetně mateřských a základních škol. 

Dále sem spadají vychovatelé a metodici zahrnutí v procesech vzdělávání. Nepedagogičtí pracovníci 

jsou početně významnou CS, která je přítomna na každé škole, zahrnují administrativní pracovníky, 

kteří podporují chod škol a vzdělávacích institucí. Patří sem také odborníci z oblastí školní psychologie, 

sociální práce a dalších relevantních disciplín, kteří poskytují podporu dětem a žákům s různými 

potřebami. Jedná se o pracovníky 6 ZŠ, 7 MŠ a jedné ZUŠ. Tato cílová skupina je do projektu zapojena 

nepřímo přes ředitele jednotlivých škol. V území je celkem 122 pedagogických pracovníků (88 v ZŠ a 34 

v MŠ). Pedagogové očekávají dobré podmínky pro svou práci, nejen po stránce finančního ohodnocení 

a materiálního zabezpečení, ale i v oblasti komunikace a vztahů s dětmi a žáky a jejich zákonnými 

zástupci a s kolegy na pracovišti. Pedagogové se potřebují dále vzdělávat, osvojovat si nové výukové 

metody, vzájemně sdílet příklady dobré i špatné praxe.  Někteří aktivní učitelé jsou zapojeni do 

projektu MAP členstvím v PS, ŘV, řada pedagogů se účastnila aktivit, které jsou součástí projektů MAP. 

Dochází tak k přenosu zkušeností a nových poznatků i mezi jednotlivými školami, tento trend je nutné 

dále posilovat. Komunikace s touto CS probíhá osobně prostřednictvím jednání ŘV a PS, včetně jednání 

s účastí expertů ve vzdělávání, komunikace na dálku (e-mail, telefon, web projektu MAP, dotazníkové 

šetření) a dále nepřímo přes ředitele škol a zapojené pedagogy. Vzdělávací aktivity pro tuto CS přispějí 

ke zlepšení pedagogického leadershipu v území. S velkou částí této CS v území se již realizátoři MAP 

znají díky realizaci minulých MAP. V MAP IV chceme více motivovat tuto CS pro vstup do projektu 

nabídkou vzdělávacích aktivit, které byly naplánovány na základě vyhodnocení dotazníku Popis potřeb 

škol. 

Pracovníci školských poradenských zařízení 

Tato skupina v ORP Železný Brod zahrnuje školní psychology, speciální pedagogy, logopedy a další 

odborníky, kteří poskytují specifickou podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a 

vytvářejí inkluzivní prostředí ve školách. Pracovníci školských poradenských zařízení mají klíčovou 

úlohu v identifikaci a podpoře žáků s různými vzdělávacími potřebami. Jejich odborná pomoc a 

poradenství pomáhají přizpůsobit vzdělávání individuálním potřebám žáků, podporovat jejich osobní 

a akademický rozvoj a napomáhat jim v dosažení plného potenciálu. Cílem projektu je zapojit co nejvíce 

těchto pracovníků a rozvíjet spolupráci s učiteli, rodiči a dalšími odborníky na tvorbě a implementaci 

inkluzivních praktik ve školách, a tím přispět k vytváření přátelského prostředí pro všechny žáky. Členy 

této cílové skupiny oslovuje koordinátor spolupráce a implementace AP, a ve spolupráci se členy RT a 

PS je zapojuje do aktivit projektu, zve na akce projektu a informuje tuto CS prostřednictvím webových 

stránek, facebooku, tiskových zpráv a pozvánek na osvětové aktivity. Do CS se řadí především 

pedagogicko- psychologická poradna v Jablonci nad Nisou a školská poradenská zařízení při ZŠ. 

Zástupce OSPOD Železný Brod  projevil zájem být členem PS pro rovné příležitosti (viz výše CS 

Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou), v rámci implementačních aktivit 

proběhne spolupráce s logopedy a dalšími odborníky z této cílové skupiny. Celkem máme navázanou 

spolupráci s 16 konkrétními členy této CS a budeme ji nadále rozšiřovat. 

 

 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci) 

Tato skupina zahrnuje dospělé osoby, které jsou zákonnými zástupci dětí a žáků navštěvujících 

mateřské a základní školy v ORP Železný Brod. Rodiče jsou klíčovými partnery ve vzdělávacím procesu 

svých dětí. Mají zásadní vliv na podporu a směřování vzdělávání svých potomků. Velká část této CS 

nemá dostatek informací souvisejících se současnými trendy a cíli vzdělávání. Rodiče se ve vztahu ke 

škole a vzdělávacímu procesu seskupují v různých SRPŠ nebo Radách rodičů. Hlavním očekáváním 

zákonných zástupců je kvalitní vzdělávání jejich dětí a kvalitní nabídka volnočasových aktivit. Naším 

zásadním cílem je zvýšení informovanosti rodičů ve vztahu k cílům vzdělávání a posílení spolupráce se 

školou - nejen komunikace učitel – rodič, ale např. i formou triád učitel – rodič – žák), a dále při různých 

akcích typu informativní setkání, kde budou informováni mimo jiné i o novinkách ve vzdělávacím 

prostředí, jim poskytneme nástroje k aktivní spolupráci se školou a umožníme jim se podílet na 

rozhodování o různých otázkách týkajících se vzdělávání. Rodiče si rozšíří povědomí o rozvoji vzdělávání 

v území s možností se aktivně zapojit do aktivit projektu (Den rodin, informativní setkání, účast na 

školních i mimoškolních aktivitách). Zástupce této CS je členem ŘV a PS pro rovné příležitosti. Mohou 

vyjádřit své připomínky k výstupům projektu, přednést své návrhy pro zlepšení prostřednictvím 

facebooku. Odhadovaný počet zapojených rodičů a zákonných zástupců do aktivit projektu je zhruba 

500-600. Cílem projektu je spolupráci s touto  cílovou skupinou co nejvíce rozšířit. 

Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání 

Tato rozmanitá skupina aktérů má společný zájem o podporu kvality a dostupnosti vzdělávání ve svém 

regionu. Svým vymezením se částečně překrývá s CS Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených 

veřejnou správou. Jejich zapojení do projektu může zahrnovat spolupráci na tvorbě inovativních 

vzdělávacích programů, sdílení osvědčených postupů, organizování odborných workshopů nebo 

školení, odborné vedení kroužků a klubů pro děti a žáky a společné diskuse o aktuálních vzdělávacích 

potřebách v oblasti. V ORP Železný Brod sem lze zahrnout Městské muzeum v Železném Brodě (a další 

3 soukromá muzea), Městskou knihovnu v Železném Brodě, nízkoprahové centrum Kotva, rodinné 

centrum Andílek, Klub přátel SUPŠS a další subjekty jako městská policie, městské divadlo nebo odbor 

sociálních věcí MěÚ Železný Brod. Významnými partnery jsou Pedagogicko - psychologická  poradna, 

Speciálně pedagogické centrum a dále zájmové a sportovní organizace (např. fotbalový klub, středisko 

ekologické výchovy) a Policie ČR. Z této cílové skupiny budou aktivně spolupracovat při realizaci 

implementačních aktivit odborní pracovníci z území a místní lídři – odborní lektoři pro práci s cílovou 

skupinou, kteří odborně povedou kroužky polytechnického a digitálního vzdělávání, klub logiky, 

čtenářský klub, budou se podílet na organizaci a obsahovém zajištění matematických soutěží, besed v 

knihovně a aktivit z oblasti podpory čtenářské gramotnosti, a mají velký podíl na propojování 

formálního a neformálního vzdělávání. Dále budeme prohlubovat spolupráci i s dalšími výše 

jmenovanými subjekty této CS,  a to především tím, že budou přizváni k účasti na aktivitách projektu i 

vyzváni k sledování webových stránek a facebooku projektu, kde mohou vyjádřit své připomínky a 

vznést nové podněty. Zatím máme navázánu úzkou a aktivní spolupráci s 19 členy této CS a budeme jí 

nadále rozšiřovat.  

 

 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé 

Tato skupina zahrnuje ředitele a ředitelky škol, vedoucí pedagogy a další osoby zodpovědné za řízení 

a provoz vzdělávacích institucí v ORP Železný Brod. Tato CS se svým vymezením částečně překrývá s 

CS Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou. Vedení škol a školských zařízení 

má klíčovou roli v podpoře inovativního vzdělávání a rozvoje vzdělávacích strategií. Jsou zodpovědní 

za rozhodování týkající se pedagogického směřování, kvality výuky, organizačních opatření a 

vytváření stimulujícího vzdělávacího prostředí. Jejich účast a angažovanost ve vývoji akčních plánů 

a strategických dokumentů jsou klíčové pro úspěšnou realizaci projektu a dosažení stanovených cílů 

v oblasti vzdělávání. V  území je  celkem 14 ředitelů (existuje 7 MŠ a 6 ZŠ, přičemž MŠ a ZŠ Huntířov 

tvoří 1 organizaci, 1 ZUŠ a 1 SVČ). Projekt reaguje na potřeby cílové skupiny zvolením vhodných 

implementačních aktivit pro tuto cílovou skupinu, aktivity vychází z dotazníkového šetření Popis 

potřeb škol a ze zjištění potřeb na jednotlivých školských subjektech při osobních konzultacích, 

přínosem pro CS je možnost zapojit se do všech aktivit projektu, prohlubování spolupráce v území a 

společnéplánování v území, čímž dochází i k navazování a prohlubování osobních i profesionálních 

vztahů v území. Ředitelé jsou přímo zapojeni do realizace projektu MAP členstvím v řídícím výboru, 

někteří dále i v pracovních skupinách. Komunikace s touto cílovou skupinou probíhá osobně 

prostřednictvím jednání řídícího výboru a pracovních skupin, setkáním s členy realizačního týmu a 

prostředky komunikace na dálku (e-mail, telefon, web projektu MAP), formou dotazníkových šetření 

a při aktualizaci dokumentu MAP a jeho součástí. Projekt této CS nabízí příležitosti pro setkávání 

ředitelů k vzájemným konzultacím, výměně zkušeností a spolupráci, metodickou, právní a 

manažerskou podporu, podporu pro nové metody vzdělávání  a začlenění moderních didaktických 

forem do vzdělávání, posílení role vlastního hodnocení školy a vzdělávání pedagogů 

Široká veřejnost 

Cílová skupina "Široká veřejnost" zahrnuje různorodou a rozmanitou skupinu lidí, kteří tvoří obecnou 

populaci bez význačných specifikací. Jedná se o široký průřez obyvatelstva, který zahrnuje lidi různého 

věku, pohlaví, socioekonomického postavení, zájmů, povolání a kulturních pozadí. Tato skupina nemá 

konkrétní specializované charakteristiky, které by ji výrazně oddělovaly od ostatních cílových skupin 

a do značné míry se překrývá s výše uvedenými cílovými skupinami. RT informuje o aktivitách projektu 

tuto CS prostřednictvím tiskových zpráv, webových stránek, FB profilu projektu a snaží se tuto CS 

zapojit do aktivit projektu, jako je informativní setkání s veřejností ke kvalitě vzdělávání v území nebo 

Den rodin. Na těchto osvětových aktivitách dochází k navázání spolupráce s aktivními členy této cílové 

skupiny. Naší snahou je zapojení co možná největší části této CS do aktivit projektu a vytvoření 

podporujícího a komunikujícího prostředí mimo školu pro učení se, rozvoj osobnosti a rozvoj osobního 

potenciálu každého dítěte a žáka a snížení diskriminace ve škole i mimo ni. V ORP Železný Brod žilo ke 

dni 06. 05. 2024 celkem 12 326 obyvatel. 

 

 

 

 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

Seznam místních lídrů 

oblast pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí 

Mgr. Tomáš Hartl 

Mgr. Eva Halamová 

Mgr. Soňa Malinová 

Mgr. Lenka Roštejnská 

Mgr. Zdeněk Kučera 

Mgr. Lucie Židková 

Mgr. Martin Zicháček 

Hana Pešková 

Bc. Barbora Vymazalová 

Andrea Dubská 

 

oblast financování vzdělávání 

Mgr. Tereza Červenková 

Lenka Hazdrová 

Marie Kovářová 

Lenka Kvintusová 

Renata Klápšťová 

Tomáš Pavlata 

Mgr. Zdeněk Kučera 

Marie Kovářová 

Mgr. František Lufinka 

Mgr. Martin Řehák 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

oblast rovných příležitostí 

Bc. Jaroslav Čermák 

Mgr. Milan Hlubuček 

Mgr. Lenka Jůnová 

Pavlína Škopková 

Bc. Markéta vitáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oblast podpory digitálních kompetencí a začleňování ICT do procesu vzdělávání 

 Mgr. Zdeněk Kučera 

Jan Tichý 

Mgr. Petr Flégr 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Seznam škol a školských zařízení zapojených do projektu 

 

Škola Ředitel Zástupce ředitele Telefon E-mail 

ZŠ Železný Brod, Školní 700 Mgr. Zdeněk KUČERA Mgr. Soňa Malinová  483 389 063 skola@zs-skolni.cz 

ZŠ Železný Brod, 
Pelechovská 800 Mgr. Milan HLUBUČEK Mgr. Tomáš Hartl 484 355 501 skola@zspelechovska.cz 

MŠ Železný Brod, Slunečná 
327 Daniela LUFINKOVÁ Jitka Hušková 483 389 462 msslunickozb@volny.cz 

MŠ Železný Brod, Na 
Vápence 766 Jitka JÍROVÁ Jitka Strnadová 739 572 089 info@msnavapence.cz 

MŠ Koníček Železný Brod, 
Stavbařů 832 Helena KORECKÁ Ludmila Michlerová 778 493 489 spec.mszb@volny.cz 

ZUŠ Železný Brod, 
Koberovská 589 Mgr. Eva LÉDLOVÁ Tereza Hořínková 483 389 327 zuszb@email.cz 

ZŠ Koberovy 1 Mgr. Petr FLÉGR 
Mgr. Miroslava 
Bičíková 487 354 612 zskoberovy@koberovy.cz 

MŠ Koberovy 140 Lenka HYNKOVÁ Martina Erbenová 487 354 613 mskoberovy@koberovy.cz 

ZŠ Pěnčín 22 Mgr. Martin ZICHÁČEK Martina Ferstlová 483 397 027 skola@zspencin.cz 

MŠ Pěnčín 62 Hana PEŠKOVÁ Andrea Dubská 483 390 487 Skolka.pencin@volny.cz 

ZŠ a MŠ Huntířov 63  Mgr. Veronika Růžičková 
Mgr. Miroslava 
Kopecká 739 047 440 zshuntirov@volny.cz 

Masarykova ZŠ Zásada 264 Mgr. Petra Veverková Mgr. Matěj Chvála 483 385 182 skola@mzszasada.cz 

MŠ Zásada 326 Alena VÁVROVÁ Šárka Šípošová 483 385 206 mszasada@volny.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zs-skolni.cz


 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

 Seznam zřizovatelů 

 

MŠ/ZŠ/ ZUŠ Obec/město Příjmení  Jméno E-mail 

MŠ Koníček Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

MŠ Na Vápence Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

MŠ Slunečná Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

ZŠ Pelechovská Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

ZŠ Školní Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

MŠ Koberovy Koberovy Pospíšil Pavel starosta@koberovy.cz 

ZŠ Koberovy Koberovy Pospíšil Pavel starosta@koberovy.cz 

MŠ Pěnčín Pěnčín Matějček  Ivan starosta@pencin.cz 

ZŠ Pěnčín Pěnčín Matějček  Ivan starosta@pencin.cz 

ZŠ a MŠ Huntířov Skuhrov Pavlata Tomáš starosta.ou-skuhrov@volny.cz 

MŠ Zásada Zásada Princová  Andrea starostka@zasada.cz 

ZŠ Zásada Zásada Princová Andrea starostka@zasada.cz 

ZUŠ Železný Brod Železný Brod Lufinka  František starosta@zelbrod.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:starosta@zelbrod.cz
mailto:starosta@zelbrod.cz
mailto:starosta@zelbrod.cz
mailto:starosta@zelbrod.cz
mailto:starosta@zelbrod.cz
mailto:starosta@koberovy.cz
mailto:starosta@koberovy.cz
mailto:starosta@pencin.cz
mailto:starosta@pencin.cz
mailto:starosta.ou-skuhrov@volny.cz
mailto:starostka@zasada.cz
mailto:starostka@zasada.cz
mailto:starosta@zelbrod.cz


 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Seznam organizací působících v oblasti neformálního a zájmového 

vzdělávání 

 

Subjekt Obec/město 

SVČ Mozaika Železný Brod 

ZUŠ Železný Brod Železný Brod 

TJ Sokol Železný Brod Železný Brod 

Skautské středisko Údolí Železný 
Brod Železný Brod 

FIT Studio Aerobiku Jany Boučkové Železný Brod 

T. J. Sokol Zásada Zásada 

TJ Sokol Vrát Koberovy 

T. J. Sokol Skuhrov Skuhrov 

Modrá sova, z.s. Loužnice 

TJ Sokol Alšovice Pěnčín 

TJ Sokol Huntířov Skuhrov 

TJ Sokol Bratříkov Pěnčín 

TJ Sokol Radčice z.s. Radčice 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/TJ-Sokol-%C5%BDelezn%C3%BD-Brod-322926841117867/?fref=ts
http://zb.skauting.cz/
http://www.fitstudio.cz/


 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

Seznam ostatních subjektů  

Subjekt Obec/město 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR Praha 

Odbor pro sociální začleňování (Agentura) – MMR ČR Praha 

Národní síť Místních akčních skupin ČR, z.s. Praha 

MAS Achát z.s. Jenišovice 

Národní pedagogický institut ČR Praha/  Liberec 

PAQ Research, z.ú Praha 

Society for All Praha 

Střední článek podpory  MŠMT Praha / Liberec 

Česká školní inspekce Praha/ Liberec 

Město Železný Brod Železný Brod 

Městská knihovna  Železný Brod 

Obecní knihovna Držkov Držkov 

Obecní knihovna Jílové u Držkova Jílové u Držkova 

Obecní knihovna Koberovy  Koberovy 

Obecní knihovna Loužnice Loužnice 

Obecní knihovna ve Skuhrově Skuhrov 

Obecní knihovna Alšovice Pěnčín 

Obecní knihovna Bratříkov Pěnčín 

Obecní knihovna Huť Pěnčín 

Obecní knihovna Krásná Pěnčín 

Obecní knihovna Líšný Líšný 

Obecní knihovna Radčice Radčice 

Obecní knihovna Vlastiboř Vlastiboř 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

Obecní knihovna Zásada Zásada 

Městské muzeum  Železný Brod 

Městské divadlo Železný Brod 

Městské kino Železný brod 

OS Krásnohled Pěnčín Pěnčín 

Obec Pěnčín Pěnčín 

Obec Koberovy Koberovy 

Městys Zásada Zásada 

Obec Skuhrov Skuhrov 

Pedagogicko-psychologická poradna  Jablonec nad Nisou 

Rodiče a zákonní zástupci dětí a žáků ORP Železný Brod 

Široká veřejnost  ORP Železný Brod 

 

  



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

 

Zapojení subjektů do aktivit projektu 
 

 
 
V průběhu realizace projektu bude doplněn přehled zapojení subjektů do dalších aktivit Rozvoje a 
aktualizace MAP a do aktivity 4 Implementace akčních plánů. 
  

 

 

 

 

 

 



 

MAP Železnobrodsko IV, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459    

 

 

Závěr 

Seznam aktérů ve vzdělávání dětí a mládeže do 15 let na území ORP Železný Brod je pravidelně a dle 
aktuálních potřeb aktualizován. Do realizace projektu je zapojeno 100 % základních a mateřských škol 
v ORP Železný Brod. 
Široká veřejnost a ostatní subjekty jsou do projektu zapojeny prostřednictvím webových stránek, 

sociálních sítí, prostřednictvím realizovaných aktivit pro veřejnost a dalšími způsoby, které jsou 

uvedené v dokumentu Komunikační plán. Prostřednictvím tohoto dokumentu je naplňován princip 

spolupráce, uvedení identifikovaní aktéři mají v rámci dílčích aktivit projektu MAP Železnobrodsko IV 

rozličné možnosti ke sdílení zkušeností z praxe a navazování další spolupráce. 

Nositelem a realizátorem projektu Místní akční plán Železnobrodsko IV je MAS Achát z.s. se sídlem 
Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod Kozákovem. 

 
Jedním z principů projektu je i princip otevřenosti – projekt je přístupný pro další zájemce, kteří mají 
zájem o spolupráci v jakékoli oblasti související s realizací místního akčního plánu. 
 
Našimi prioritami jsou zvýšení informovanosti o aktivitách různých subjektů v oblasti vzdělávání 
v území, spolupráce mezi formálním a neformálním vzděláváním (sdílení dobré praxe), prohloubení 
spolupráce s neziskovými subjekty v oblasti vzdělávání a sociální oblasti, zohlednění místních potřeb 
a podpora zlepšení kvality vzdělávání.  
 
Výběrem aktérů vzdělávání do projektu MAP je rovněž naplněn princip spolupráce mezi zřizovateli, 
školami, organizacemi neformálního a zájmového vzdělání, rodiči a ostatními identifikovanými aktéry. 
 
Způsob jejich zapojení respektuje princip zapojení veřejnosti. 
 
Zmínění aktéři mají možnost scházet se při nejrůznějších akcích pořádaných týmem MAP 
Železnobrodsko IV, a mají tak příležitost sdílet informace a vyměňovat si poznatky z praxe. 
  
Pravidelnou aktualizací internetových stránek projektu: https://mapzeleznobrodsko.cz/ 
  a facebookového profilu: MAP Železnobrodsko zajišťujeme přístup k informacím široké veřejnosti, 
pravidelně zveřejňujeme i tiskové zprávy v regionálních médiích a tisku. Prostřednictvím webových 
stránek a facebookového profilu mohou identifikovaní aktéři vyjadřovat své náměty a připomínky. 
 
 
 
                                                        
Schválil ŘV v Železném Brodě dne:  12. 11. 2024  

 

                                                                      …………………………………………….…………………………………. 

                                                          Mgr. František Lufinka – předseda ŘV MAP Železnobrodsko IV  

https://mapzeleznobrodsko.cz/

		2024-11-13T08:09:29+0100
	Mgr. František Lufinka




